
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EDITAL Nº   04   , DE     27    DE JANEIRO DE 2017.  
 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNICAS DA SAÚDE 

(FEPECS), no uso das atribuições regimentais, considerando o Processo Seletivo de 

candidatos ao Curso de Mestrado Profissional em Ciências para a Saúde (MPCS), do 

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências para a Saúde, nível mestrado 

profissional da ESCS/FEPECS, objeto do Edital nº. 24 de 11/11/2016, disponibilizado no 

endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br conforme extrato de Edital nº. 24 de 

11/11/2016, publicado no DODF nº. 215 de 16 de novembro de 2016, RESOLVE: 
 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final do Processo Seletivo. 

 

1.1. A relação dos candidatos aprovados obedece a seguinte ordem: vaga a que concorre 

número de inscrição, nome do candidato, resultado final de cada uma das três etapas, nota 

final e classificação. 

  

2. CONVOCAR para efetuar a matrícula, na forma do Anexo II, os candidatos aprovados 

dentro do número de vagas, nos termos do item 7 do Edital e seus subitens. 
 

PAULO ROBERTO SILVA 
 

ANEXO I 
 

SAÚDE DO IDOSO: 44, MANOEL BOMFIM DE OLIVEIRA FILHO, 90.0, 97.0, 20.0, 

69.0, 1º; 40, RAMYNE DE CASTRO DA PAZ, 90.0, 97.0, 12.0, 66.3, 2º; 63, JULIE SOUZA 

DE MEDEIROS ROCHA, 100.0, 85.0, 14.0, 66.3, 3º; 59, AGEU PROCÓPIO ALMEIDA DE 

ALBUQUERQUE, 100.0, 75.0, 20.0, 65.0, 4º; 3, KÁTTIA MARIA BRAZ DA CUNHA, 

80.0, 90.0, 20.0, 63.3, 5º; 48, HELANE SANTANA CRUZ, 80.0, 90.0, 20.0, 63.3, 6º; 78, 

FELIPE AMORIM TAVARES FAVILLA, 100.0, 90.0, 0.0, 63.3, 7º; 1, RODRIGO 

CASELLI BELEM, 100.0, 60.0, 27.0, 62.3, 8º; 37, TATIANE AGUIAR CARNEIRO, 90.0, 

80.0, 15.5, 61.8, 9º; 11, PAOLA ALMEIDA DOS SANTOS SOBRAL, 90.0, 84.0, 10.0, 61.3, 

10º; 66, BRUNO LEONARDO SOARES NERY, 90.0, 92.0, 0.5, 60.8, 11º; 43, APARECIDA 

PEREIRA DE JESUS, 80.0, 90.0, 10.0, 60.0, 12º; 22, TALITA BRAGA SILVEIRA, 90.0, 

70.0, 20.0, 60.0, 13º; 20, LIDIANA BANDEIRA DE SANTANA, 100.0, 60.0, 20.0, 60.0, 

14º; 23, FABIANA DO NASCIMENTO DE SOUZA, 90.0, 78.0, 11.0, 59.7, 15º; 64, 

RAFAEL CARDINALI RODRIGUES, 90.0, 78.0, 10.0, 59.3, 16º; 6, MARIA GABRIELA 

LIBERATORI OTTOLINI DE OLIVEIRA, 90.0, 73.0, 11.0, 58.0, 17º; 50, PRISCILA KOPP 

PINHEIRO, 80.0, 83.0, 10.0, 57.7, 18º; 46, LUCIMAR LEANDRO GODINHO AMORIM, 

90.0, 82.0, 0.0, 57.3, 19º; 74, THAIS COUTINHO DA SILVA, 70.0, 91.0, 10.0, 57.0, 20º;  

34, MARIA CLARA DE MELO CANEDO, 100.0, 60.0, 10.0, 56.7, 21º; 83, PATRICIA 

BARBOSA FREIRE, 80.0, 78.0, 10.0, 56.0, 22º; 73, ESTELA OLIVEIRA RODRIGUES DE 

CARVALHO, 80.0, 78.0, 10.0, 56.0, 23º; 72, CRISTIANE MACEDO TABOSA DA CRUZ, 

70.0, 84.0, 13.0, 55.7, 24º; 57, DÉBORA CRISTINA DE MELO LIMA, 70.0, 85.0, 10.5, 

55.2, 25º; 27, MANOEL LUCAS CORRÊA E SILVA, 80.0, 85.0, 0.0, 55.0, 26º; 61, ANNA 

MATISSE LAVOR FERREIRA, 80.0, 73.0, 11.5, 54.8, 27º; 13, LILIAM CALAFELL 

ARAÚJO FRANCO, 90.0, 60.0, 13.0, 54.3, 28º; 30, BEATRIZ YARA FARIAS DE 

AMORIM SANTOS, 80.0, 70.0, 12.0, 54.0, 29º; 62, SHEILA MARQUES DENUCCI, 80.0, 



80.0, 0.0, 53.3, 30º; 8, VIVIANE LEMES DA SILVA CARVALHO, 70.0, 69.0, 20.0, 53.0, 

31º; 55, JANIO AGOSTINHO DE DEUS, 70.0, 75.0, 10.0, 51.7, 32º; 19, LUISAMARA 

RIBEIRO RANGEL, 80.0, 60.0, 10.0, 50.0, 33º; 9, ANA CLÁUDIA COSTA RODRIGUES, 

60.0, 70.0, 10.0, 46.7, 34º; 71, SUELI DE JESUS MUNIZ LEONCIO, 70.0, 70.0, 0.0, 46.7, 

35º; 79, FABIANE DE MIRANDA VASCONCELOS, 60.0, 65.0, 10.0, 45.0, 36º; 68, 

DANIELA APARECIDA DE BRITO SILVA, 70.0, 60.0, 0.0, 43.3, 37º. SAÚDE DA 

MULHER:  42, PRISCILA BATISTA CORREA PARENTE, 100.0, 87.0, 22.0, 69.7, 1º; 69, 

JULIANA DE ANDRADE PASSOS, 100.0, 84.0, 21.5, 68.5, 2º; 56, SILVIA CAIXETA DE 

ANDRADE, 100.0, 83.0, 11.0, 64.7, 3º; 2, MÔNICA BEATRIZ ORTOLAN LIBARDI, 90.0, 

80.0, 22.0, 64.0, 4º; 32, BRUNNO HENRIQUE KILL AGUIAR, 90.0, 90.0, 10.0, 63.3, 5º; 

77, JULIANA MOURA DA SILVA, 90.0, 86.0, 11.0, 62.3, 6º; 51, CLÁUDIA CARDOSO 

GOMES DA SILVA, 90.0, 85.0, 10.0, 61.7, 7º; 4, FERNANDA VIEIRA DE SOUZA 

CANUTO, 80.0, 81.0, 24.0, 61.7, 8º; 31, ADRIELLE DA SILVA MAIA, 80.0, 94.0, 10.0, 

61.3, 9º; 67, ELEN MÁRCIA DE SOUSA CARIOCA, 80.0, 92.0, 10.0, 60.7, 10º; 41, 

PÂMELA KARLA FEITOSA RODRIGUES, 80.0, 92.0, 10.0, 60.7, 11º; 17, HYGOR 

ALESSANDRO FIRME ELIAS, 100.0, 70.0, 12.0, 60.7, 12º; 7, ANA LUISA LIMA 

HELLER, 100.0, 60.0, 20.0, 60.0, 13º; 76, LÍLIAN SILVA DE QUEIROZ, 80.0, 85.0, 11.0, 

58.7, 14º; 38, JUAN TAVARES DE MEDEIROS, 70.0, 85.0, 20.0, 58.3, 15º; 12, JOÃO 

VITOR DE OLIVEIRA LEÃO, 100.0, 65.0, 10.0, 58.3, 16º; 33, ANNA LUÍSA FLORES 

BENJAMIM SÁ, 80.0, 84.0, 0.0, 54.7, 17º; 29, ESTHER ALMEIDA DA SILVA XAVIER, 

80.0, 65.0, 10.0, 51.7, 18º; 16, MICHELLE ANDREZA FALCÃO RODRIGUES, 60.0, 73.0, 

13.0, 48.7, 19º. 

 

ANEXO II 
 

SAÚDE DO IDOSO: 44, MANOEL BOMFIM DE OLIVEIRA FILHO, 90.0, 97.0, 20.0, 

69.0, 1º; 40, RAMYNE DE CASTRO DA PAZ, 90.0, 97.0, 12.0, 66.3, 2º; 63, JULIE SOUZA 

DE MEDEIROS ROCHA, 100.0, 85.0, 14.0, 66.3, 3º; 59, AGEU PROCÓPIO ALMEIDA DE 

ALBUQUERQUE, 100.0, 75.0, 20.0, 65.0, 4º; 3, KÁTTIA MARIA BRAZ DA CUNHA, 

80.0, 90.0, 20.0, 63.3, 5º; 48, HELANE SANTANA CRUZ, 80.0, 90.0, 20.0, 63.3, 6º; 78, 

FELIPE AMORIM TAVARES FAVILLA, 100.0, 90.0, 0.0, 63.3, 7º; 1, RODRIGO 

CASELLI BELEM, 100.0, 60.0, 27.0, 62.3, 8º; 37, TATIANE AGUIAR CARNEIRO, 90.0, 

80.0, 15.5, 61.8, 9º; 11, PAOLA ALMEIDA DOS SANTOS SOBRAL, 90.0, 84.0, 10.0, 61.3, 

10º; 66, BRUNO LEONARDO SOARES NERY, 90.0, 92.0, 0.5, 60.8, 11º; 43, APARECIDA 

PEREIRA DE JESUS, 80.0, 90.0, 10.0, 60.0, 12º. SAÚDE DA MULHER:  42, PRISCILA 

BATISTA CORREA PARENTE, 100.0, 87.0, 22.0, 69.7, 1º; 69, JULIANA DE ANDRADE 

PASSOS, 100.0, 84.0, 21.5, 68.5, 2º; 56, SILVIA CAIXETA DE ANDRADE, 100.0, 83.0, 

11.0, 64.7, 3º; 2, MÔNICA BEATRIZ ORTOLAN LIBARDI, 90.0, 80.0, 22.0, 64.0, 4º; 32, 

BRUNNO HENRIQUE KILL AGUIAR, 90.0, 90.0, 10.0, 63.3, 5º; 77, JULIANA MOURA 

DA SILVA, 90.0, 86.0, 11.0, 62.3, 6º. 
 

 
 
 


